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Protokół Nr LIII/2023 

z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
odbytej 1 sierpnia 2023 roku 

 

 
Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  

w Skarżysku - Kamiennej, ul. Plac Floriański 
 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.30 
 

W sesji udział wzięli: 
 

 Radni Powiatu Skarżyskiego, 
 Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie 

Zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok,  
 Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, 

 Skarbnik powiatu Urszula Wrona, 
 Radca Prawny starostwa Karolina Oleksiak.  

 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu. 
 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk  
– kierownik Biura Rady Powiatu  

 

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

Ad. pkt 1 Otwarcie Sesji. 

LIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, który poinformował 
zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została 

zwołana zgodnie z art.15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na 
wniosek Zarządu Powiatu.   

 

Ad. pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk poinformował, że w 
dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 84% składu Rady 

Powiatu. Jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i 
decyzji.  

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 
ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazuję Radnego 

Grzegorza Małkusa, który będzie pracował ze swojego miejsca.  
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Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku LIII 

Sesji Rady Powiatu radni zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje zmian. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego 

porządku obrad.   

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poddał pod głosowanie 
przyjęcie porządku obrad LIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem porządku głosowało –  16 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0  

Porządek obrad LIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 

przyjęty. 

Ad. pkt 3  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie  

1) Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu skarżyskiego na lata 2023-2035. Uzasadniając 
poinformowała, że zmiany dotyczą dwóch przedsięwzięć. Po pierwsze 

zwiększamy nakłady na budowę chodnika w Nowym Odrowążku. 
Otrzymaliśmy dotację z gminy Bliżyn 250 tys., którą wprowadzamy i ze 

środków własnych dokładamy 195 tys., co pozwoli nam na 
rozstrzygnięcie przetargu. Plan będzie wynosił w tym roku 795 tys. na to 

zadanie. Drugie zadanie to są inwestycje drogowe, które są realizowane 
w trzech gminach w ramach programu Polski Ład. Tutaj otrzymaliśmy 

promesę, która zwiększa nasze dofinansowanie o 910 tys. 506 zł, więc 
wprowadzamy te środki, zabezpieczamy wkład własny, który jest 

potrzebny w wysokości 50 tys.zł. Na ten rok wydatki planowane to 4 mln 
558 tys. 404 zł. 

 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w sprawie przedłożonego projektu.  

 
Radny Jerzy Żmijewski – dziękujemy za to, ze chodnik w Nowym 

Odrowążku będzie zrealizowany.   
 

Radny Mieczysław Bąk – stwierdził, że jest troszeczkę 
zawiedziony tym, bo deklaracje ze strony zarządu i pana Starosty  były 

dużo większe. Efekt jest taki, że po 3 latach walki, zarząd robi 450 m 
chodnika za 750 tys. W zeszłym roku za chodnik było chyba 1 mln 900 

tys. zł. Tak więc jego zdaniem nie ma za co dziękować.  Przypomniał, że  
cudem, to zadanie weszło do budżetu, bo praktycznie tylko głosami 

opozycji. A w przyszłym roku jest nowa kadencja i nie wiadomo jak 
będzie.  
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Starosta Artur Berus - rozumie głosy z sali, że ktoś jest 
zadowolony bardziej, ktoś mniej, ale musimy spojrzeć na cały powiat 
skarżyski. W tym roku, jak państwo wiedzą, powiat skarżyski, dodatkowo 

pozyskał środki z Polskiego Ładu prawie 15 mln na drogi i Panie 

Mieczysławie, ponad 6 mln zł idzie do gminy Bliżyn. Na drogę w Zagórzu , 
która będzie bezpieczna, z chodnikiem, ze ścieżką rowerową. I proszę mi 

wierzyć, gdy jestem w innych środowiskach, w innych gminach padają 
słowa dlaczego tyle milionów poszło do Bliżyna, a nie do naszej gminy. 

Tak więc tyle możemy dzisiaj tych środków podzielić. Nie zgodził się  
z tym, że radny mówi, że będzie następna kadencja. Oczywiście, ale nie 

sądzi aby radni rady powiatu nowej kadencji nie brali zadań i potrzeb 
wychodzących z gmin, więc nie traktujmy tego, że kończy się kadencja, to 

znaczy, ze nic już nie będzie w powiecie skarżyskim robione. Po prostu 
będzie nowy budżet i będzie nowy podział środków na zadania 

inwestycyjne na terenie powiatu skarżyskiego. I proszę nie zostawiać 
takiego wrażenia, że Zarząd Powiatu, nie chciał nic zrealizować w gminie 

Bliżyn, przecież zadania były zrealizowane. Teraz do 16 sierpnia jest nowy 
nabór projektów w ramach Polskiego Ładu i jest wniosek wicestarosty 

wraz z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych o realizację zadania w 

Sorbinie. Odcinek prawie 3 kilometrów. Rozumie rozgoryczenie radnego  
ale dobry gospodarz chce podzielić wszystkich i wszystkie gminy, które 

tworzą powiat skarżyski.  

Radny Mieczysław Bąk – zwracając się do starosty, stwierdził, że 
mówimy o dwóch różnych rzeczach. Pan mówi, że niektóre gminy 

zazdroszczą, że 6 mln pójdzie na gminę Bliżyn. I powiem Panu szczerze, 
że pan doskonale wie, jaka jest odpowiedź interpelacyjna, w której 

poprosiłem o wykaz środków. I praktycznie to gmina Bliżyn jest na 
ostatnim miejscu. Jeśli chodzi o drogę do Sorbina, Drożdżów, Zbrojów to 

jest na 23 miejscu, na liście rezerwowej. 

Radny Jerzy Żmijewski – stwierdził, że dobrze się stało, że 
nareszcie jest ten chodnik i rozpoczęta zostanie realizacja. Ponieważ to 
ten zarząd będzie przygotowywał projekt budżetu na przyszły rok, wobec 

tego wnioskuje do zarządu, abyście państwo w projekcie budżetu na rok 
2024 umieścili drugi etap budowy chodnika w Nowym Odrowążku. 

Radny Grzegorz Małkus – poprosił o wyjaśnienie, bowiem 
najtańsza oferta na budowę tego chodnika wynosi, 739 tys.zł z małym 

hakiem, a po zmianach przewidywane wykonanie zadania wynosi 797 tys. 
zł. Z czego wynika ta różnica? 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona – wyjaśniła, że kwota 739 
tys.zł to tylko same roboty wykonawcy. Tu dochodzą nadzory i różne 
dodatkowe jeszcze prace.  

Starosta Artur Berus – odnosząc się do wypowiedzi Pana 
Mieczysława Bąka, stwierdził, że to jest zupełnie inny nabór projektów. Tu 
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jest ogłoszony nabór przez Pana Wojewodę i tam złożyliśmy 3 projekty. 

Jeden projekt to jest Podzagnańszcze, które zostało dofinansowanie 1,2 
mln. Drugie zadanie też w gminie Łącznej, też bardzo ważne remont drogi 

w Klonowie, to jest 1300 m. i to jest na liście rezerwowej na czwartym 

miejscu. I mamy takie informacje, że wszystko wskazuje na to, że będzie 
dofinansowanie też na to zadanie. Aktualnie analizujemy budżet i szukamy 

środków na wkład własny. Pewnie na Podzagnańszcze  uda się te środki 
znaleźć, na Klonów będziemy szukać. Czekamy też na informację, którą 

ogłosił Pan Premier Morawiecki, że będzie dokapitalizowanie budżety 
samorządów. I tu liczymy na te 4 mln z kawałeczkiem, więc myślę, że po 

tym zdarzeniu będziemy też Państwu Radnym proponować właśnie środki 
na to zadanie, a rzeczywiście ten odcinek, o którym mówi radny 

Mieczysław Bąk, jest na 23 miejscu, ale tu chodzi o zupełnie inne 
programy. Dzisiaj, do 16 sierpnia mamy złożyć w ramach Polskiego Ładu 

projekt i chcemy złożyć na Sorbin, Odrowążek. I tu jest duża inicjatywa i 
aktywność pani Leżańskiej, aby to zadanie zrealizować. Przybliżony 

kosztorys tego zadania to jest prawie 8 mln zł, więc ja pokazuję, że już 
robimy drogę w Bliżynie, za chwilę Zagórze za 6 milionów, tu będzie 

zadanie za 8 milionów. W swojej wypowiedzi chciał pokazać, że jako 

zarząd nie traktujemy gminy Bliżyn opieszale, tylko też widzimy i 
czujemy, że te zadania jak najbardziej są tam potrzebne. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 

Przeciw – o  
Wstrzymało się od głosu – 0   

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu skarżyskiego na lata 2023-2035 została przyjęta 

jednogłośnie i uzyskała Nr 371/LIII/2023.  

2) Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 

2023 rok. Uzasadniając poinformowała, że poza zmianami, które już 
omówiła przy projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej, to jeszcze 

dochodzą nam następujące zmiany: wprowadzamy 500 zł z darowizn, 

które otrzymały placówki opiekuńczo-wychowawcze Przystań1 i Przystań2 
po 250 zł. Wprowadzamy przychody, które pozostały nam na koniec 2022 

roku to jest kwota 4229. To są środki z Funduszu Pomocy, które musimy 
w tym roku zwrócić. Ponadto na podstawie pisma Powiatowego Centrum 

Rozwoju Edukacji przenosimy między działami kwotę 6 tys. zł na zakup 
materiałów, które są niezbędne do funkcjonowania jednostki. 

Ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
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Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 

Przeciw – o  
Wstrzymało się od głosu – 0   

 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 
2023 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 
372/LIII/2023.  

 

Ad. pkt 4 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk stwierdził, że 
porządek sesji został zrealizowany w całości.  Podziękował wszystkim za 

udział w dzisiejszych obradach. Zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam LIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

Godzina zakończenia obrad – 14.50 

 

Protokołowała 

Joanna Wężyk  

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego  

 

 

Jacek Jeżyk 
 


